El Director General y Representante Legal de la "ASIPONATUX" declara que: 

2.1.- Personalidad. Es una Sociedad Anónima de Capital Variable, constituida conforme a la Ley 
General de Sociedades Mercantiles, según consta en la copia certificada de la escritura pública 
número treinta y un mil ciento cincuenta y siete (31, 157), del veintidós (22) de julio de mil 
novecientos noventa y cuatro (1994), otorgada ante la fe del Notario Público ciento cincuenta y tres 
(153) del entonces Distrito Federal, Licenciado jorge Antonio Sánchez Cordero Dávila, cuyo primer l., 
testimonio se inscribió en el Registro Público de la Propiedad y del Comercio de Tuxpan d~ 
Rodríguez Cano, Estado de Veracruz, bajo el número noventa y tres (93), el veintiséis (26) de agosto

[...]

km 6.5, sin número, Colonia Ejido La Calzada, en Tuxpan, Veracruz, C.P. 92880. 

3. El "CESIONARIO" declara que: 

3.1.- Personalidad. Permaducto, S.A. de C.V., es una sociedad anon1ma de capital variable 
constituida conforme a las leyes mexicanas mediante escritura pública número Setecientos Treinta 
y Cinco (735) del libro IV, volumen VI, fojas Cincuenta y Tres, de fecha diecisiete (17) de julio de mil 
novecientos sesenta y uno (1961 ), otorgada ante la fe del Licenciado Agustín Basave Fernández del 
Valle, Notario Público número veintidós (22) de la Ciudad de Monterrey, Nuevo León, e inscrita en 
el libro del Registro Público de la Propiedad y el Comercio de la Primera Cabecera Registra! del 
mismo Estado, el tres (03) de agosto de mil novecientos sesenta y uno (1961 ), bajo el número 
seiscientos sesenta y siete (667), volumen ciento setenta y dos (172), libro tres (3), segundo (2°) \v 
auxiliar, sección de comercio. ,)!( 

3.2.- Representación. Sus Representantes Legales, los CC. Alfredo Arroyo Meléndez y Jesús 
Fernando Acosta Márquez, cuentan con las facultades necesarias y suficientes para suscribir el 
presente convenio modificatorio al CONTRATO, según consta en el instrumento público treinta y 
cinco mil sesenta y siete (35,067), de fecha 12 de agosto de 2024, pasado ante la fe del Lic. César ~ 1 
Alberto Villanueva García, Notario Público número 23 de Monterrey, Nuevo León, e inscrito en el lY 
Registro Público de Comercio de Monterrey, Nuevo León, con fecha 13 de agosto de 2024, bajo el